
 
 

 

Dossier de l’OHI n° SPRWG 

LETTRE CIRCULAIRE 41/2024 

07 novembre 2024 

 

COMPOSITION DU GROUPE DE TRAVAIL SUR LA REVISION DU PLAN 

STRATEGIQUE (SPRWG) 

 

Références : 

A. LC de l’OHI 38/2024 du 23 octobre 2024 – Invitation à participer au groupe de travail 

sur la révision du plan stratégique tel qu'établi par la 8ème réunion du Conseil de l'OHI. 

B. 8ème réunion du Conseil de l’OHI – Décision C8/57. 

 

Madame la Directrice, Monsieur le Directeur, 

1. La lettre circulaire en référence A invitait les Etats membres à envisager de nommer des 

représentants et des experts techniques pour participer au SPRWG tel qu'établi lors de la 

8ème réunion du Conseil de l'OHI (référence B, décision C8/57). Les Etats membres ont 

également été invités à faire part de leur éventuelle candidature à un poste de membre du 

bureau et de leurs commentaires sur le mandat et les règles de procédure proposés (ToR & 

RoP) ainsi que sur le calendrier, avalisé par le Conseil de l'OHI. 

 

2. Le Secrétariat de l'OHI remercie les 16 Etats membres suivants qui ont répondu et indiqué 

leur intention de participer : Allemagne, Brésil, Canada, Chine, Danemark, Etats-Unis 

d'Amérique, Finlande, France, Inde, Indonésie, Japon, Nouvelle-Zélande, Nigeria, Norvège, 

Royaume-Uni et Suède. La liste des membres est jointe en annexe. 

 

3. Les candidats suivants, soutenus par le Conseil de l'OHI (référence B), ont été confirmés par 

les Etats membres concernés, aucune autre candidature n'ayant été reçue par le Secrétariat 

de l'OHI : CA Benjamin EVANS (Etats-Unis) pour la présidence, M. Adam GREENLAND 

(Nouvelle-Zélande) pour la vice-présidence et M. Hendrick STANG (Danemark) pour le 

secrétariat. Ces nominations figurent dans la liste des membres et doivent être confirmées 

lors de la réunion officielle de lancement qui devrait avoir lieu sous forme d'événement virtuel 

dans la semaine du 25 novembre. 

 

4. Compte tenu du calendrier difficile auquel ce groupe de travail est soumis, le Secrétariat de 

l'OHI invite le président désigné à entamer les travaux au sein du groupe de travail dès que 

possible. Une page web dédiée au SPRWG est déjà disponible sur le site web de l'OHI, dans 

la section Conseil de l'OHI. 

 

5. Le mandat et les règles de procédure (ToR & RoP) du SPRWG ainsi que le calendrier ont 

été mis à disposition sur la page web du SPRWG pour en faciliter la consultation. Cette 

version consolidée, basée sur celle avalisée par le Conseil de l'OHI, prend en compte les 

actions et décisions du C-8 en référence ainsi que les commentaires reçus du Danemark, de 

la Nouvelle-Zélande et des Etats-Unis d'Amérique. 

 

  



 

Veuillez agréer, Madame la Directrice, Monsieur le Directeur, l’assurance de ma haute 
considération, 

 
Dr Mathias JONAS 
Secrétaire général 

 
Annexe : Liste des membres du SPRWG. 



 
Annexe à la LC de l’OHI CL41/2024 

 

GROUPE DE TRAVAIL SUR LA REVISION DU PLAN STRATEGIQUE (SPRWG) 

Liste des membres1 

 

 

Etat membre Nom Courriel (correspondance) 

Allemagne 
M. Thomas Dehling (président de 
l’IRCC) 

thomas.dehling@bsh.de 

Brésil 
CV Cesar REINERT Bulhões de 
Morais 

reinert@marinha.mil.br 

Canada 
Mme Manon Larocque 
Mme Sonja Bhatia 

manon.larocque@dfo-mpo.gc.ca 
sonja.bhatia@dfo-mpo.gc.ca 

Chine M. LI Hongyin hydro@msa.gov.cn 

Danemark M. Hendrik Stang (Secrétaire) hejus@gst.dk 

Etats-Unis 
d’Amérique 

• CA Benjamin Evans (Président)  
• M. Matthew Borbash  
• M. Keith Dominic  
• M. Jonathan Justi  

Benjamin.K.Evans@noaa.gov 
matthew.borbash2.civ@us.navy.mil 
Keith.E.Domic@nga.mil 
Jonathan.Justi@noaa.gov 

Finlande M. Rainer Mustaniemi rainer.mustaniemi@traficom.fi 

France ICA Laurent Kerleguer laurent.kerleguer@shom.fr 

Inde CV (H)-IA Rahul Bhatt doh-navy@nic.in 

Indonésie CF Indragiri Yani Wardhono infohid@pushidrosal.id 

Japon Dr Masayuki Fujita iao@jhod.go.jp 

Nouvelle-
Zélande 

M. Adam Greenland (Vice-président) agreenland@linz.govt.nz 

Nigeria CA Ayo Olugbode 
dhydro@navy.mil.ng 
info@nnho.ng 

Norvège 
M. Gudmund Jønsson 
M. Evert Flier 

gudmund.jonsson@kartverket.no 
evert.flier@kartverket.no 

Royaume-Uni Mme Helena Patton Helena.patton@ukho.gov.uk 

Suède 
M. Magnus Wallhagen (président du 
HSSC) 

Magnus.Wallhagen@Sjofartsverket.se 

 

 
1 Le nom du point de contact principal est souligné. 
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